Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение, размера родительской платы на 2018 год по городу Усть-Каменогорск

С истёкшим сроком
Постановление акимата города Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской области от
7 сентября 2018 года № 3742. Зарегистрировано Управлением юстиции города
Усть-Каменогорска Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 4 октября
2018 года № 5-1-199. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан пункта 4
от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат города Усть-Каменогорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер родительской платы на 2018 год, согласно  к настоящемуприложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима города Усть-Каменогорска
Восточно-Казахстанской области" в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания, распространяемых на территории города
Усть-Каменогорска;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Усть-Каменогорска после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима города Усть-Каменогорска Булавкину О.А.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Усть-Каменогорска Ж. Омар

Приложение к постановлению
акимата города

Усть-Каменогорска
от " 07 " сентября 2018 года

№ 3742

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер
родительской платы на 2018 год

№

Наименован
и е
организаци
и

Количество воспитанников, человек

Объем государственного
образовательного заказа
на дошкольное
воспитание и обучения
на одного воспитанника в
месяц, тенге

Размер
родительско
й платы в
месяц, тенге

Всего

в том числе: в том числе:

с пол-ным
д н е м
пребывания

с
непол-ным
д н е м
пребывания

с пол-ным
д н е м
пребывания

с
непол-ным
д н е м
пребывания

1

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
1 "Балапан"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

415 21 426

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

2

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
2  "
Бүлдіршін"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

149 24 875

до 3-х лет-
13000 от 3
до 5 лет-
13500

3

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
3 "Балбөбек
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

375 21 855

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

4

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
4 "Сәулетай
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

307 20 322

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

5

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
5 "Арай"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

292 21 201

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

6

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
6 "Күншуақ
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

420 17 953

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

7

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
7 "Радуга"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

339 20 666

до 3-х лет-
13000 от 3
до 5 лет-
13500

8

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
8 "Мирас"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

218 23 092

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

9

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
9 "Арман"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

406 18 706

до 3-х лет-
13000 от 3
до 5 лет-
13500

10

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
1 0  "
Колокольчи
к" акимата
города
Усть-Камен
огорска

176 22 586

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

11

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е Детский
сад-ясли №
11 "Айгөлек
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

306 20 999

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

12

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад № 12 "
Светлячок"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

96 45 001
от 3 до 6 лет
-13500

13

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
13 "Дария"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

122 36 065

до 3-х лет-
13000 от 3
до 5 лет-
13500

14

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
15 "Рахат"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

393 18 496

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

15

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
17 "РучеҰк"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

140 34 568

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

16

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
18 "Еркетай
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

144 24 509

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

17

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
2 0  "
Нұршуақ"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

288 28 114

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

18

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
2 1  "
Айналайын"
акимата

159 27 790

до 3-х лет-
13000 от 3

города
Усть-Камен
огорска

до 6 лет-
13500

19

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
34 "Дом
радости"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

144 27 551

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

20

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
4 0  "
Вишенка"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

98 30 376 от 3 до 6 лет
-13500

21

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
42" акимата
города
Усть-Камен
огорска

107 32 768

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

22

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
4 5  "
Болашақ"

283 21 494

до 3-х лет-
13000 от 3

акимата
города
Усть-Камен
огорска

до 6 лет-
13500

23

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад № 46 "
Огонек"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

117 25 991
от 3 до 6 лет
-13500

24

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
70" акимата
города
Усть-Камен
огорска

152 25 892

до 3-х лет-
13000 от 3
до 5 лет-
13500

25

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
8 0  "
Чудотворец
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

115 28 478

до 3-х лет-
13000 от 3
до 5 лет-
13500

26

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад № 96"
акимата
города

151 33 374

Усть-Камен
огорска

от 3 до 6 лет
-13500

27

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
1 0 0 "
акимата
города
Усть-Камен
огорска

306 22 100

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

28

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли №
1 0 2 "
акимата
города
Усть-Камен
огорска

328 23 909

до 3-х лет-
13000 от 3
до 5 лет-
13500

29

Коммуналь
н о е
государстве
н н о е
казенное
предприяти
е "Детский
сад-ясли "
Ақ бота"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

168 22 852

до 3-х лет-
13000 от 3
до 5 лет-
13500

30

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 1
имени
Шакарима"
акимата

50 19 037

города
Усть-Камен
огорска

от 3 до 5 лет
-13500

31

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"
Школа-лице
й  №  3
имени
Шокана
Уалиханова
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

50 19 037
от 3 до 5 лет
-13500

32

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 4"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

97 14 635
от 3 до 5 лет
-13500

33

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 5"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

43 21 622
от 4 до 5 лет
-13500

34

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении 75 18 928

"Средняя
школа № 6"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

от 3 до 5 лет
-13500

35

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 7"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

50 20 484
от 3 до 5,4
лет-13500

36

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 8"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

54 18 369
от 3 до 5 лет
-13500

37

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 9"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

50 18 462
от 3 до 5 лет
-13500

38

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
" 50 19 067

Общеобразо
вательная
школа № 12
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

от 3 до 5,5
лет-13500

39

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 13
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

45 20 828
от 3 до 5 лет
-13500

40

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Основная
средняя
школа № 14
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

44 19 949 от 3 до 5 лет
-13500

41

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 15
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

116 13 414
от 3 до 5 лет
-13500

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м

42
учреждении
"Средняя
школа № 16
имени Заки
Ахметова"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

56 15 414 от 3 до 5 лет
-13500

43

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 17
имени М.
Ауэзова"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

81 14 231
от 4 до 5 лет
-13500

44

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 18
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

73 17 950
от 3 до 5 лет
-13500

45

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"
Школа-цент
р
дополнител
ь н о г о
образования
№  1 9 "
акимата
города

70 18 455

Усть-Камен
огорска

от 3 до 5 лет
-13500

46

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 20
имени
Ахмета
Байтурсыно
ва" акимата
города
Усть-Камен
огорска

75 16 694 от 3 до 5 лет
-13500

47

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 22
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

25 21 650
от 3 до 5 лет
-13500

48

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 24
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

71 17 713
от 4,5 до 5,5
лет-13500

49

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 26

150 19 453

" акимата
города
Усть-Камен
огорска

от 4 до 5 лет
-13500

50

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 27
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

81 14 352
от 3 до 5 лет
-13500

51

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"
Общеобразо
вательная
школа № 30
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

36 21 906
от 3 до 5 лет
-13500

52

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 32
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

36 28 065
от 4 до 5 лет
-13500

53

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя

85 13 987

школа № 35
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

от 3 до 5 лет
-13500

54

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 36
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

94 18 138
от 3 до 5 лет
-13500

55

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
многопрофи
льная школа
№  3 7 "
акимата
города
Усть-Камен
огорска

66 22 118
от 3 до 5 лет
-13500

56

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
школа № 39
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

35 22 550
от 3 до 5 лет
-13500

57

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении 100 17 531

"Средняя
школа № 42
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

от 3 до 5 лет
-13500

58

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"Средняя
профильная
школа № 45
" акимата
города
Усть-Камен
огорска

54 18 070 от 3 до 5 лет
-13500

59

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"
Ахмеровска
я средняя
школа"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

72 19 395
от 3 до 5 лет
-13500

60

Мини-центр
п р и
коммунальн
о м
государстве
н н о м
учреждении
"
Меновновск
ая средняя
школа"
акимата
города
Усть-Камен
огорска

75 18 788
от 3 до 5 лет
-13500

Товарищест
в о  с
ограниченн

61
о й
ответственн
остью "
Детский сад
"Лада" 3
корпуса

1540 22 870
до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

62

Дошкольно
е
учреждение
"Детский
сад-ясли "
Азамат" 2
корпуса

895 22 870

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

63

Т О О  "
Начальная
гимназия "
Арина"

430 22 870

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

64

Товарищест
в о  с
ограниченн
о й
ответственн
остью "
Айналаин"

79 22 870

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

65

Товарищест
в о  с
ограниченн
о й
ответственн
остью "
Шыгыс
Балдырған"

150 22 870

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

66
ТОО "Успех
- GOLD-8"

285 22 870

до 3-х лет-
13000 от 3
до 6 лет-
13500

67

Мини-центр
п р и
Учреждени
и "Частная
общеобразо
вательная
школа "
Исток"

100 18 053 от 3 до 7 лет
-13500

68 ТОО "La
Group"

20 22 870 до 3-х лет-
13000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан